
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Morro Agudo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.morroagudo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Morro Agudo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Morro 
Agudo poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
morroagudo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/morro_agudo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Morro Agudo
CNPJ 45.345.899/0001-12
Praça Martinico Prado, 1626
Telefone: (16) 3851-1400
Site: www.morroagudo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Câmara Municipal de Morro Agudo
CNPJ 02.228.089/0001-73
Praça Martinico Prado, 1646
Telefone: (16) 3851-1255
Site: www.camaramorroagudo.sp.gov.br

 

 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 902 | Página 1           Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 4
Licitações e Contratos 5
Homologação / Adjudicação 5
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação 6

Instituto de Previdencia Municipal de Morro Agudo 6
Licitações e Contratos 6
Extrato 6



 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 902 | Página 2           Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.527, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor total de R$ 33.182,00, 
por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, destinado a 
dotações que especifica e dá outras 
providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, da 
Lei Municipal Nº 3.319, de 22/12/2020 (Estima a Receita 
e Fixa a Despesa do Município de Morro Agudo para o 
Exercício de 2021), outorgado pelo Inciso I, do Artigo 
17, da Lei Municipal Nº 3.299, de 07/10/2020 (Diretrizes 
Orçamentárias para a Elaboração da Lei Orçamentária 
de 2021), e em consonância com o Inciso I, do Artigo 
41 (Créditos Adicionais Suplementares, Destinados 
a Reforço de Dotação Orçamentária), da Lei Federal 
Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 33.182,00 
(trinta e três mil cento e oitenta e dois reais), observadas 
as seguintes classificações institucional, funcional, 
por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária:

Órgão: 04 (SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO)

Unidade: 01 (Administração e Recursos Humanos)

Função: 04 (Administração)

Subfunção: 122 (Administração Geral)

Programa: 0018 (Suporte Administrativo)

Atividade: 2.004 (Serviços Administrativos e Pessoal)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica) 
[Ficha 040] R$ 6.150,00

Órgão: 05 (SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

Unidade: 01 (Finanças e Tributação)

Função: 01 (Administração)

Subfunção: 123 (Administração Financeira)

Programa: 0019 (Administracao Financeira e Tributária)

Atividade: 2.008 (Gestão Financeira)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica) 
[Ficha 068] R$ 5.350,00

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA)

Unidade: 01 (Administração e Coordenação da Assist. Social)

Função: 08 (Assistência Social)

Subfunção: 243 (Assistência à Criança e ao Adolescente)

Programa: 0006(Assistência ao Menor)

Atividade: 2.011 (Integração ao Menor)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 500 (Assistência Social)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material De Consumo) [Ficha 097] R $ 
3.182,00

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA)

Unidade: 01 (Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente)

Função: 08 (Assistência Social)

Subfunção: 243 (Assistência à Criança e ao Adolescente)

Programa: 0006(Assistência ao Menor)

Atividade: 2.011 (Integração ao Menor)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 510 (Assistência Social - Geral)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica) 
[Ficha 102] R$ 200,00

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 05 (ENSINO MEDIO PROFISSIONALIZANTE)

Função: 12 (Educação)

Subfunção: 363 (Ensino Profissional)

Programa: 0012 (Ensino Médio e Profissionalizante)

Atividade: 2.031 (Manutenção do Ensino Profissionalizante)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica) 
[Ficha 363] R$ 406,00



 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 902 | Página 3           Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

Órgão: 10 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER)

Unidade: 01 (Desporto e Lazer)

Função: 27 (Assistência Social)

Subfunção: 812 (Desporto Comunitário)

Programa: 0004 (Desporto Amador)

Atividade: 2.037 (Manutenção do Esporte e Lazer)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material De Consumo) [Ficha 398] R $ 
5.274,00

Órgão: 10 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER)

Unidade: 01 (Desporto e Lazer)

Função: 27 (Assistência Social)

Subfunção: 812 (Desporto Comunitário)

Programa: 0004 (Desporto Amador)

Atividade: 2.037 (Manutenção do Esporte e Lazer)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica) 
[Ficha 401] R$ 12.620,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 33.182,00

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do 
Parágrafo 1º, do Artigo 43 (Recursos Disponíveis, Não 
Comprometidos, para Ocorrer a Despesa, Resultantes de 
Anulação Parcial ou Total de Dotações Orçamentárias), 
da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais 
de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos 
Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos 
Municípios e do Distrito Federal), o valor do CRÉDITO 
ADICIONAL, aberto no caput deste artigo, será coberto 
com os recursos resultantes das ANULAÇÕES PARCIAIS 
das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS vigentes:

Órgão: 03 (GOVERNO MUNICIPAL)

Unidade: 01 (GOVERNO MUNICIPAL)

Função: 04 (Administração)

Subfunção: 122 (Administração Geral)

Programa: 0002 (Gestão Administrativa Superior)

Atividade: 2.003 (Manutenção da Secretaria de Governo)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material De Consumo) [Ficha 027] R $ 
2.000,00

Órgão: 03 (GOVERNO MUNICIPAL)

Unidade: 01 (GOVERNO MUNICIPAL)

Função: 04 (Administração)

Subfunção: 122 (Administração Geral)

Programa: 0002 (Gestão Administrativa Superior)

Atividade: 2.003 (Manutenção da Secretaria de Governo)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 4.4.90.52.00 (Equipamentos E Material Permanente) [Ficha 
031] R$ 200,00

Órgão: 04 (SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO)

Unidade: 01 (Administração e Recursos Humanos)

Função: 04 (Administração)

Subfunção: 122 (Administração Geral)

Programa: 0018 (Suporte Administrativo)

Atividade: 2.004 (Serviços Administrativos e Pessoal)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material De Consumo) [Ficha 037] R $ 
2.000,00

Órgão: 04 (SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO)

Unidade: 01 (Administração e Recursos Humanos)

Função: 04 (Administração)

Subfunção: 122 (Administração Geral)

Programa: 0018 (Suporte Administrativo)

Atividade: 2.006 (Coordenação do CPD)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 4.4.90.52.00 (Equipamentos E Material Permanente) [Ficha 
053] R$ 500,00

Órgão: 05 (SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

Unidade: 01 (Finanças e Tributação)

Função: 01 (Administração)

Subfunção: 123 (Administração Financeira)

Programa: 0019 (Administracao Financeira e Tributária)

Atividade: 2.008 (Gestão Financeira)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material De Consumo) [Ficha 064] R $ 
2.000,00



 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 902 | Página 4           Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

Órgão: 05 (SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

Unidade: 01 (Finanças e Tributação)

Função: 01 (Administração)

Subfunção: 123 (Administração Financeira)

Programa: 0019 (Administracao Financeira e Tributária)

Atividade: 2.008 (Gestão Financeira)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física) 
[Ficha 067] R$2.274,00

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 05 (ENSINO MEDIO PROFISSIONALIZANTE)

Função: 12 (Educação)

Subfunção: 363 (Ensino Profissional)

Programa: 0012 (Ensino Médio e Profissionalizante)

Atividade: 2.031 (Manutenção do Ensino Profissionalizante)

Fonte de Recurso: 06 (Outras Fontes de Recursos)

Código de Aplicação: 100 (Geral Total)

Elemento: 3.3.90.30.00 (Material De Consumo) [Ficha 360] R$ 406,00

Órgão: 11 (SEC. MUN. SERV. URB. TRANSP. OBRAS PUB.E MEIO 
AMB.)

Unidade: 01 (Obras e Infraestrutura Urbana)

Função: 15 (Urbanismo)

Subfunção: 451 (Infra-Estrutura Urbana)

Programa: 0023 (Desenvolvimento Urbano)

Atividade: 1.014 (Obras e Infraestrutura Urbana)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 100 (Geral Total)

Elemento: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações) [Ficha 404] R $ 
2.000,00

Órgão: 11 (SEC. MUN. SERV. URB. TRANSP. OBRAS PUB.E MEIO 
AMB.)

Unidade: 03 (Serviços de Água e Esgoto)

Função: 17 (Saneamento)

Subfunção: 512 (Saneamento Básico Urbano)

Programa: 0007 (Saneamento Geral)

Atividade: 2.042 (Manutenção dos Serviços de Água e Esgoto)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 4.4.90.52.00 (Equipamentos E Material Permanente) [Ficha 
461] R$ 3.182,00

Órgão: 14 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS)

Unidade: 01 (Manutenção da Sec. Mun. de Assuntos Jurídicos)

Função: 03 (Essencial à Justiça)

Subfunção: 062 (Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário)

Programa: 0002 (Gestão Administrativa Superior)

Atividade: 1.062 (Construção, ampliação ou reforma da sede da 
Procuradoria Jurídica)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações) [Ficha 515] R $ 
15.620,00

Órgão: 14 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS)

Unidade: 01 (Manutenção da Sec. Mun. de Assuntos Jurídicos)

Função: 03 (Essencial à Justiça)

Subfunção: 062 (Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário)

Programa: 0002 (Gestão Administrativa Superior)

Atividade: 2.068 (Instalação e Manutenção do Anexo de Violência 
Doméstica)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

Elemento: 4.4.90.52.00 (Equipamentos E Material Permanente) [Ficha 
530] R$ 3.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES R$ 33.182,00

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São 
Paulo, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Portarias

=PORTARIA Nº 9.424, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021 
=

“Dispõe sobre a nomeação dos 
servidores efetivos que especifica 
para o exercício de cargos de 
provimento em comissão e dá outras 
providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

ART. 1º Nos termos do artigo 86 da Lei nº 424/69 e 
conforme pedido protocolizado no Setor de Recursos 
Humanos sob número 0185/2021, PRORROGAR por 



 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 902 | Página 5           Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

mais 02 (dois) anos, a partir de 15-3-2021, a licença para 
trato de interesses particulares concedida pela Portaria nº 
9053/2019 à servidora FRANCINE ROBERTA DA COSTA 
GALVÃO, portadora do CPF nº 345.208.468-03, efetiva 
do cargo de Professor de Educação Básica II (Setor de 
Ensino Fundamental / Portaria nº 7.801/14).

Art. 2º Conceder licença para trato de interesses 
particulares ao servidor MÁRCIO ROBERTO DA CUNHA, 
portador do RG nº 45.362.167-3 SSP/SP, efetivo do cargo 
de Inspetor de Alunos (Setor de Assistência e Educação 
Pré-Escolar / Portaria nº 7.128/11), pelo período de 02 
(dois) anos a partir de 22-2-2021, sem vencimentos, 
conforme preceitua o artigo 86, da Lei nº 424, de 24 de abril 
de 1969 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e 
requerimento protocolado sob o nº 202/2021.

Art. 3º Nos termos do inciso V do art. 37 da Constituição 
Federal e conforme o disposto no inciso II e no parágrafo 
único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR a Sra. IVANA 
CLEMENTE CASTRO, portador do CPF Nº 092.299.839-
88, para a partir desta de 25-2-2021, exercer o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE, de provimento em comissão, referência 
base 135, lotado na Secretaria Municipal da Saúde desta 
Municipalidade.

Art. 4º Nos termos do inciso V do art. 37 da 
Constituição Federal e conforme o disposto no inciso II e 
no parágrafo único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR a 
servidora FERNANDA SABATINO CANDIDO MEIRELES, 
portadora do CPF nº 349.114.198-22, servidora efetiva 
titular do cargo de INSPETOR DE ALUNOS (Portaria 
5431/2005) para a partir do dia 01-3-2021 exercer o cargo 
de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO URBANO, de 
provimento em comissão, referência base 110, lotada na 
Divisão de Engenharia e Obras Públicas desta Prefeitura 
Municipal.

Art. 5º Essa portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 
24 DE FEVEREIRO DE 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 001/2021

Processo Administrativo nº 002/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços médicos, aos servidores públicos 
municipais e seus dependentes, compreendendo 
assistência médica, hospitalar e laboratorial, em 
conformidade com o Edital e seus anexos.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações da pregoeira e equipe de apoio, os 
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO, 
com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 
8.666/93 e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para 
que produza os efeitos legais, o pregão presencial n.º 
001/2021, processo administrativo n.º 002/2021, visando 
Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços médicos, aos servidores públicos municipais e 
seus dependentes, compreendendo assistência médica, 
hospitalar e laboratorial, em conformidade com o Edital e 
seus anexos, de acordo com a decisão da comissão que 
adjudicou o objeto do certame em favor da empresa:

- SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO 
JOAQUIM DA BARRA,  CNPJ 59.849.182/0001-12,  
Inscrição Estadual Isenta, Rua Piratininga, nº 1221, São 
Joaquim da Barra-SP, o item 01 ao preço unitário de R$ 
142,00 (cento e quarenta e dois reais), totalizando o valor 
global de R$ 2.726.400,00 (Dois milhões, setecentos e 
vinte e seis mil e quatrocentos reais).

Dê-se ciência à licitante vencedora, com determinação 
para as providências necessárias para sua contratação.

Morro Agudo/SP, 17 de Fevereiro de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 004/2021

Processo Administrativo nº 006/2021
Objeto: Registro de preços para contratação de 

instituição especializada em serviços de tratamento 
psiquiátrico e terapêutico de pessoas com transtornos 



 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 902 | Página 6           Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

mentais e comportamentais devido ao uso de múltiplas 
drogas e ao uso de outras substâncias psicoativas, 
em regime de internação voluntária, involuntária ou 
compulsória.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações da pregoeira e equipe de apoio, os 
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO, com 
fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 
artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para que produza 
os efeitos legais, o pregão presencial n.º 004/2021, 
processo administrativo n.º 006/2021, visando Registro 
de preços para contratação de instituição especializada 
em serviços de tratamento psiquiátrico e terapêutico de 
pessoas com transtornos mentais e comportamentais 
devido ao uso de múltiplas drogas e ao uso de outras 
substâncias psicoativas, em regime de internação 
voluntária, involuntária ou compulsória, de acordo com a 
decisão da comissão que adjudicou o objeto do certame 
em favor da empresa:

- RENOVARE – CENTRO DE SERVIÇOS 
TERAPEUTICOS LTDA,  CNPJ 14.687.471/0002-05, 
Via Dr. Celso Silveira Melo, nº 01, Haras Comanche, 
Charqueada-SP, no Lote 01, o item 01 ao preço unitário 
da mensalidade de R$ 1.700,00 (Um Mil e Setecentos 
Reais) e o item 02 ao preço unitário da mensalidade de 
R$ 1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais), totalizando 
o valor global do lote em  R$ 734.400,00 (Setecentos e 
trinta e quatro mil e quatrocentos reais); no Lote 02, o item 
01 ao preço unitário da mensalidade de R$ 1.495,00 (Um 
Mil e Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais) e o item 
02 ao preço unitário da mensalidade de R$ 1.495,00 (Um 
Mil e Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais), totalizando 
o valor global do lote em  R$ 645.840,00 (Seiscentos e 
Quarenta e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta Reais);

Dê-se ciência à licitante vencedora, com determinação 
para as providências necessárias para sua contratação.

Morro Agudo/SP, 19 de Fevereiro de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Aviso de Licitação - retificação
Pregão Presencial nº 009/2021

Processo administrativo nº 028/2021
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço por 

item. Objeto: Aquisição de 1 (um) tanque para pipa para 
um Caminhão Iveco Tector 260e30id attack – pot: 300cv 
-  tração 6x4 –pbt: 23.000 kg – comprimento: 10.069 – 
distanciamento entre eixos: 4.815 e 1 (uma) carroceria 
aberta tipo gaiola para transporte de resíduos sólidos 
adaptado para Caminhão Iveco Tector 11-190, para uso 
da administração da prefeitura de Morro Agudo/SP. Por 
não ter tido a publicidade devida, fica remarcada a data. 
Entrega dos envelopes de proposta/habilitação: até as 
09h00min do dia 09 de março de 2.021. Credenciamento 
e início da sessão: as 09h10min do dia 09 de março de 
2.021. Aquisição do edital: Poderão adquirir na integra, 
por mídia no Setor de Compras e Licitações localizado 
na Praça Martinico Prado, nº 1.626 ou através do sítio 
eletrônico: www.morroagudo.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 
24/02/2.021. Vinícius Cruz de Castro, Prefeito Municipal.

Aviso de licitação - retificação
Pregão presencial n.º 098/2020

Processo administrativo n.º 333/2020
Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço 

por item. Objeto: Registro de preços para aquisição 
de combustíveis (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e 
gasolina comum) com entrega parcelada, de acordo com 
as necessidades do município, incluindo a instalação e 
a prestação de serviços de manutenção dos tanques de 
armazenamento e bombas de abastecimento. Por não ter 
tido a publicidade devida, fica remarcada a data. Entrega 
dos envelopes proposta e habilitação: até às 09h00min 
do dia 10/03/2021. Credenciamento e início da sessão: as 
09h10m do dia 10/03/2021. Aquisição do edital: poderão 
adquirir na integra, por mídia, na Praça Martinico Prado, 
1626, ou através do sítio: www.morroagudo.sp.gov.br. 
Informações através do telefone (16) 3851-1400. Morro 
Agudo/SP, 24/02/2021. Vinícius Cruz de Castro, prefeito 
municipal.

Instituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo

Licitações e Contratos

Extrato

ASSUNTO:
PROCESSO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PRORROGAÇÃO DO PROCESSO Nº 002/2020 

-CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020 ORIUNDO 
DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 



 DIÁRIO OFICIAL
         ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO  
              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano V | Edição nº 902 | Página 7           Quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL – TIPO MENOR PREÇO Nº 
001/2020

CONTRATADA: CSM CENTRAL DE SOFTWARE 
MUNICIPAL LTDA.

CNPJ Nº 60.245.487/0001-02

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 004 / 2021

PROCESSO Nº 004 / 2021

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/2021

Vigência: 12 meses

Início em 19 de Fevereiro de 2021

Término em 19 de Fevereiro de 2022

Valor Mensal: R$ 2.200,00

Valor Total: R$ 26.400,00

Objeto: Empresa Especializada em Locação de 
Sistemas de Informática Softwares nas áreas de 
Serviços de Contabilidade Publica, Folha de Pagamento, 
Patrimônio Publico, Gerenciamento de Recursos 
Humanos, Planejamento Municipal (PPA, LDO e LOA) e 
Portal da Transparência.

Fundamento Legal : Aos termos do Art. 57, Inciso II, 
c/c Art. 23 e 41 da Lei Federal nº 8.666/93.

EXERCÍCIO: 2021/2022


	PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
	Instituto de Previdencia Municipal de Morro Agudo
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2021-02-24T21:00:31-0300
	Publicação Oficial do Município




